
ŠVP ZŠ Rasošky 

Vzdělávací oblast: 

Člověk a jeho svět 

Vyučovací předmět / ročník: 

Prvouka / 3. 

Zpracovala: 

Mgr. Dana Štěpánová 
 

Výstupy žáka Učivo 

Mezipředmětové vztahy, metody a formy 

práce, projekty, pomůcky, učební materiály 

apod. 
 

 

 vyznačí v jednoduchém plánu místo svého 

bydliště, školy 

 popíše cestu na určené místo a rozliší možná 

nebezpečí v nejbližším okolí 

 

 

Místo, kde žijeme:  

 domov, škola, obec – město 

 okolí domova 

 naše vlast 

 historická a památná místa v obci 

 

 

 

 návštěva vojenského hřbitova, pevnosti 

Josefov 

 školní výlet 

 vycházka 

 

 

 

 

 využívá časové údaje při řešení různých 

situací v denním životě 

 rozlišuje děj v minulosti a budoucnosti 

 pojmenuje některé rodáky, kulturní či 

historické významné památky v regionu 

 uplatňuje elementární poznatky o sobě, 

rodině  činnostech člověka, lidské 

společnosti, soužití, zvycích a práci lidí na 

příkladech 

 srovnává minulost a současnost 

 

 

Lidé a čas: 

 orientace v čase – den, týden, měsíc, rok 

 minulost, přítomnost, budoucnost 

 historie a kultura města 

 proměny způsobu života v minulosti a 

přítomnosti 

 regionální památky 
 

 

 

 

 

 návštěva kulturního představení 

 

 

 vycházka 

 pevnost Josefov – dějiny dopad na vznik 

obce Rasošky 

 

 

 

 



ŠVP ZŠ Rasošky 

Výstupy žáka Učivo 

Mezipředmětové vztahy, metody a formy 

práce, projekty, pomůcky, učební materiály 

apod. 
 

 

 roztřídí některé přírodniny podle nápadných 

a určujících znaků 

 uvede příklady výskytu organismů ve známé 

lokalitě 

 

 

Rozmanitost přírody: 

 látky a jejich vlastnosti 

 voda a vzduch 

nerosty a horniny 

půda 

 vesmír a Země 

 rostliny, houby 

 živočichové 

 životní podmínky 

 rovnováha v přírodě 

 ochrana přírody 

ohleduplné chování k přírodě 

 

 

 

 

 

 vycházka 

 spolupráce s přírodovědným kroužkem při 

škole 

 výstavy živočichů a obrázků ve škole 

 přírodovědný koutek na školní zahradě 

 Výukový software 

 Interaktivní tabule 

 Google 

 Tvorba tabulek 

 Třídění informací 

 

 
 

 

 dodržuje zásady bezpečného chování tak, aby 

neohrožoval zdraví své i jiných 

 chová se obezřetně při setkání s neznámými 

jedinci 

 

 

Člověk a jeho zdraví: 

 lidské tělo 

 základy sexuální výchovy 

 etapy vývoje člověka 

 péče o zdraví 

 zdravá výživa 

 návykové látky 

 osobní bezpečí 

 

 
 

 


